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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

l dn ia 27 marca 1959 r. 

w sprawie rozliczeń z budżelem cc.nlralnym z tytułu zysków i strat niektórych przedsiębiors tw, z j e dno C"f.eń l mini s te rs tw 
w rolm 1959. 

Na podslawie § 3U u s t. 1 pkt 3 i pkt 5 oraz ust. 2 uchwa­
ły nr 392 R,l dy Ministrów z dnia 13 pażdziern ika 1958 r. w 
sprawie zasad podz i a łu zysku, różn ic wyrównawczych, pokry­
"Wania strat, finan sowanie! ś rodków obrotowych, inwestycji 
! kapitalnych re montów w przed siębiors twach przemysłu oraz 
zasad gos.pocla·rki fi na nsowej zjednoczeń przemysłu na 1959 r. 
(Monitor Pol.,k i Nr 88, poz. 49 1) zarzqdza SIę, co następUJe: 

DZIAŁ L 

Zasady ogólne. 

§ l. 1. lI ekroć w zarządzeniu jest mowa: 

l) o przed s i ęb i orstwach - n a1eży przez to rozumieć p rzed­
,.siębiorstwa , o których mowa w § 31 us t. 1 u chwały nr 392 
Rady Ministrów z dnia 13 paźdz i ernika 195R r. w sprawIe 
zasad podziału zysku , lóżnic wyrównawczych, p okrywania 
strat, i inunsowa nia śro{lków obrotowych, inw es tycj i i ka­
p italnych remonlów w przedsię biorstwach przemysłu oraz 
zasad gospodarki fi nansowej zjednoczeń przemysłu na 
1959 r. (Monitor Polski Nr 88, pOl. 491), or.az przed się bior­
slwa, o których mowa w zarządzeniu Ministra Finansó\(' 
z dni a 8 grudnia' 1958 r. w sprawie zasild podziału zysku, 
różn i c wyrównawczych, pokrywania strat, finansowani a 
ś rodków obrótowych, inwestycj i i kapita lnych remontów 
w 1959 r. w niektórych przedsip,biorstwach pm'lstwowych, 
objc:tych budżetem centra ln y m (Monitor Polski z 1959 r. 
1Nr 14, poz. 5 1); p rzez przedsip,blOrstwa' n a l eży rozumieć 
również przedsi ębiorstwa podlegle bezpoś redn io mini-
5trom, zak łady działające wedlug zasa d pelnego wewnętrz­
n ego rozrachunku gospoda rczego oraz zakłady prowa­
dzone we wła.snym zakresie przez zjednoczenia w związ­
ku z ich działalnością gospodarczą; 

2) o zjednoczeniach - należy p rzez to rozumieć również 
jednostki działające na prawach zjednocze!'l, zarządy cen­
tralne oraz przeds.ięb.i o r·stw a' oparte o j eden zakład pro­
wadzący w rozumlemu pkt 17 ust. 1 lit. d) zaJąc"l.nika do 
uchwały nr 128 Rady Ministrów l dnia 18 kwielnia 1958 r 
w sp rawie zmian struktury organ izacyjnej państwoweg~ 
przemysłu kluczowegoI 

3' o zy~kach łub stratach w odniesieniu do zj ednoczeń _ 
~al~zy pllez to rozumieć sa'ldo zysków bądź strat przed­
sl~bl0rstw . podl egłych zjed.noczcn iom lączniE< z przedsię­
blOrstwamI eksperymentującymi , 

4) o zyskach lub stratach w ~dn j esicniu do ministerstwa ~ 
nal~ży p-rzez to rozumieć saldo zysków bądź .stra t zjedno­
czen ?raz przedsiębiorstw podległ/ych bezpośrednio mini­
stro~l, obJ~ tych odrębnym rozdziałem kl clsyHkacji wy­
datkow budzetowych wyszczególnionych w załączniku do 
ustawy budżetowej, ' 

S) o zada niach p1anowanych - n a l eży przez to rozum ieć: ti 
'1 

a) w odniesleniu do przedsi ~;bjorstw - limi ty ustalona 
przez zjednoczenia w zakres ie zysku bądź straty, j ak 
również stawki procentowe wplat l zysku oraz limity 
w zakresie dotacji podmiotowych i odpisów z ly.~ku 
na fundusz zakladowy, fundusz rozwo ju i fundusz re­
zerwowy, 

b) w odnies ieniu do zjednoczeń - lim ity u sl.alone przez 
ministerstwa w zakres ie zysku bądż straty, jak rów­
nież stawki procentowe wpłat z zysku oraz limity w 
zakresle dotacji podmiotowych i odpisów 'l zysku na 
fundusz zakladowy, fund usz ro zwoju i fundusz rezer­
wowy,. 
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c) w odniesieniu do m iniste r s tw - z ys k bądź stratę, us ta -
10l1tl w reso rtowy ch hilamach dochodów i wydatków , 
j ,ll,: ró w n ież s ta wki procentow e wpłat z :lysku, dotacje 
p od m io towe Ol dZ oli pisy z 'zysku na fundus:l zaklado­
wy. lundusz ro zwoj u i fundu sz rezerwowy, u s talone 
dla PU"LcLcgó!nych m inist e rstw przez Ministra Fina n· 
SO Wo 

stilwkp' p roce nt ową wpbt z zysku sIanowi stosunek wyni­
k ujqc y z plaIlOW i.l !H·!J ro r.zne j wplaty z zy s ku do :lysku 
p lJnow Ll I1 c;yu , pomn lc' j szo n e yo o pl a nowa ny ro czny odpis 
na fund usz zakładow y, 

6) o sp r awo:t.dJ n iach fillilllsowy ch - n il l pży p rzez to rozu ­
mi eć r6wll I Pż zbiorcze sp raw ozdiln ia t in allsowe do rozli· 
cz eń z budżetem zjl !dnoczeń i ll1 in isters tw ; 

7) o uc hwale - n a leży przez to r o z Ll mi eć u chw a łę nr 392 
Rady Min ist rów z dnia 13 pażdl.iernika 195H r. w sprawie 
zi.l sad pod 'l ialu zy~ku, rÓ 'l ni c wy rów n awczyc h, pokrywa ­
nia strdl . finCln sowa n ia ś rodków obrotowych. inwestycj i 
i k a p i tal ny c h rp!1lonl c'Jw w pl zed .; iębiors tw ilch przemysłu 

ora:l za<;ad go s pocletrk i finansowej zjc clnocwń prze mysIu 
n a 1 95~ r. (l\lon ltor Pol.s ki Nr Hf.l , poz . 4911; 

8) o zy sk u n ie pra w id lo w ym i ni ezd l eż ny 1l1 - nal eży pl"l ez to 
rozumieć zy sk niepraw idlo w y oraz nle l'J le ż ny od d zia ł a l­

noś ci prz edsi ę biorstwa w rozumieniu § 7 u st. 1 pkt 2 i 3 
oraz u s t. 2 uchwa ly . 

2, Przepisy ziHzqclzen ia. w który ch n ie okre~la się, 7.e 
dotycz ą je dllego z wymienionyc h w li St. \ pkt l i 2 podmio­
tó w, odnoszą si~ do minis terstw, zj ednUC'Le ll i pr:leLLsiębiorstw. 

§ 2. Roz l iczenia obejmują: 

l) wp laty :l tytutu zysków, 

2) dotaCje p odmio towe. 

§ 3. Rozliczeń dokonuj e się za okresy miesięcme i ok rcs 
r\>c-zn y, liczi.jc od początku roku 00 końca okresu obj ę t ego 
rozl iczeniem. 

§ 4 . l , R07.l'óż n ia s ię ro7.liczenia: 

l) okresowe - n a pod s tawie zysku wykazane go w mie­
sięczny(h (kw a rtalnyc b) sprawDzd aniach fll1anso wych 
o raz na podstawie zatwieruwny .::h rocznych zadań pla-
nowanych; . 

2) o s tijte czne - n a pod,s ta w ie zysku wykaza nego w rocz­
n ych .sp rawozdanidcil linan w wy c h oraz zdtw ieruzonych 
rocznych Z,1<lal1 planowitnych. 

2. W ra zi e n iezatwierdzen ia ro cznych zadań pl a nowanych 
przed rozpoc.zc;cicm I kwa rt a łu podst3WG rozliczeli stanowią 

wskażnik i dvrek tywn e u s talo ne dła prze dc;i ę b io r s tw i zjedno· 
czeń pr7.E'Z j ed nostki n il drzędn e, dla min isterstwa zaś przez 
M in is terst.w u Fina n sów, oraz sprawozd a n ia finansowe. 

3. Na porze t roz li czPl) z zysku Ill ogą być wprowildzon e 
wpłaty Za liczkowe 7. zysku za li s topa cI i gru rlzi p ti na pocł std ­

wie zatwierdzonych ro czny ch zadali p la now a nych. 

04 . Zalw ierdzune roczne zadania planowane mini s ters tw 
n ie mogą hyć w ciąuu ro,( u zmienione z wvjątkil:'lI1 przy pad­
k 6w , o któ ry c h mowa w pkt 2 ll ChW fl ly n r 495 Rady Mini ­
struw z (lIlia t 5 grudnia 1958 r . w ~pr::lwie zatwierdzenia pro­
Jek tu bu(l7 etu Państwa n il rok 1959. W razi e 2m ia n y ro czn yc h 
zad i1 l) planowilnych m ini s te rstw zatwie rdzone roczne zaoiln ia 
p lanowane zjednoczeń i p r2eds iębior~tw mogą zos la{: odpo­
wied n io zm ienione przez jednostki nadrzędne, W pozos ta ­
łych przypadka ch zatwi e rdzone rOC7.n e zddanii'l plano wan e 
zj ednoczeń i przedsiębiorstw mog ą być w ciqg J roku zmienia-

n e przez jednost.ki n adrzędne p::>d wilrunk iem, że wplaty z zyS­
ku m inisterstw do budże tu nie u l eg n ą pogor.szeniu. 

5, W razie zmiany zadań 'planowanych w przy padkllch 
wyn lie llionych w u st. 4 za podstawę rozli czet'l okresow ych 
i os lcltecz ny ch pr zyjmuje się zJdania zmienione. 

§ 5, l. Mini s te rstwa dla celów roz l iczeń prowadzą we 
wlasc iwy c h od d l.ial ach bank(lw rachunek pod nazwą " Rachu­
n e k roz licze tl z tytltłU wpłat z zysku oraz dotacji p odmiotO' 
wych" , zwan y w d a'Jszym ciągu "rachunkiem rozliczeń minio ' 
iliterslwa" . 

2. Ra ch u n e k rozlicz(-; r1 ministers twa prowadzi s ię dla 
ka żde j grupy p rzedsiębiorstw i zjedno czeń objętych odH~ bl1yrn 

rozd z ialcm klasyf ikacji wydalków budi.etowych, wy s tp,pują­

cych w za ł ącznrku do usta wy budżetowej . 

3, Zj e dnoczen ia oraz bezpośredn i o podl eg ł e m inistro rn 
przeds ir; b iorstwa wielozak ladowe, któ,rym podl e a a j ą zakładY 
d zia Łf.j ące według za sad p ełnego wewn t: trznego rozra chunku 
aos po d arczE' go , pro wadzą dla celów rO :l l icze ń we wla.~ciwych 
te re no w o oddziałach bank ó w ra chunki p od nazwą "RachuneK 
rozlicze l'l z \.ytUhl wpła t z zys ku orilZ do tacj i podmiotowych ", 
zw an y w dalszym ci ąy u " rac hunkiem rozliczel'l z jednoczen ia", 

4 , Zj ednocze nia o bejmuj ące k ilka grup przedsil~ bi o rstW, 

dl a któ rych to grup sporządza s it: oddzieln ie sprawozdanią 

fin ilnsowe, dokcnują ro zl iczeń wspólnie dl a wszystki c h pod­
l egłych przed ~ i ęb i o rs t w niezależ ni e od tego, do j akiego d'/, ia łU 
gospodarki nal eżą , 

5. M inl ~ t erstwa i zjed noczenia r. rowad zą dla rozlicze ń 
z bu(/ żel"m odpow iedni<l k sit; guwo':'ć uw zgl'idllia jqCq wpłat y 

na rdchllll e k ro /. li c:Wt'l (J!'az wyp la ly z 10g0 ra chunku według 
poszczey ó lnych t yl.t1ów i p oszczeg61nych lal ; p rzelewy z tytu­
ł u zysk;]. o k t()j'ycłl lll OWd W § 10 ust. 3, n a lei. y wykazywaĆ 
odrębn i e , 

§ 6 . l , Na ra r hun('k rozlic7.e r'l mini s terstwa wplyw/l j ą 

dota .::je podmioto w e z budżetu i prz-elew y od zj e unoczet'l l ty­
tulu razI iczeti. 

2 . Z fdchllnkll ro zl icz,e ll ministerstwa do kony wa n e są 

przelewy na rzecz bud że tu na ruc hu nek dochodów budżeto­

wych Min isterslwa Finan suw w NarodowYlll Banku PolskiiO 
i na rzecz zjed n oczell z t y tulu rozliczcll. 

3. Na r:1 chlln e k rozliczeń zjednoczeni a wpływi1ją d ota c je 
p odmiotowe 7. ri\chunku roz liczeń mi n is ters twa oraz prze lewY 
od podległy ch przedsif;b iorslw z tytułu roz1iczell. 

4. Z racJwnku roz li czeń 7.jednoczenia dokonywane 61\ 
przelewy na rzrez lU :n isterslwa i po ril egły ch przeds i ę b iorstW 

z tytułu rozlicze ti. 

5, PrzerJ s ięhior.stwa wielozakładowe, p od le gle bezpośred· 
ni o m i nis~rom, k tóry m pod l egają zakłady d zia lająre wed ług 
z asa d pf.Jnp ~Jo wf'w nętr7.I1 E' (Jo rozrachunku gospo(larczego , do' 
k O llUją rr:t.e ipwów and logi czni e j ak zjednoczenia. 

D Z r A Ł II. 

Z.lsady szcH~gólowe I Iryb rozliczeń. 

R oz d z ia l l. 

Roz!iC7.e nie zysk()w I tenniny wplał. 

~ 7, Pla nowany zy~k d7ip li Sil; na: 

l \ fundusz zakładowy przetJ c; i.:biorstw, 

2) fu ndusz lOZ"'OjU przer1si(~ b ior~tw , 
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3) fundusz rezerwowy zjednoczeń, a j eżeli przeDsi ębiorstwo 
bezpo·ś rednio podlega ministrowi _. na fundusz rezerwo­
wy ministerstwaj 

4) wplatę z zysku do budże tu w wysokości zysku planowane­
go, pomniejszonego o odpisy z zysku, o których mowa 
w p k t 1-3. 

§ 8. 1. przy rozliczeniach okresowych wpłatę z zysku 
stanowi taka część: zy.skll wykazan e go w sprawozda niu finan­
sowym, jaka wynika z zastoso·wania <lo zysku osiągniętego, 

pomniejszonego o odpisy l1a fundus z zakładowy (§ 12 pkt 1) 
rocznego planowanego proce ntu wpłat oz zysku (§ 1 U5t. 1 
pkt 5 l § 4 ust. 5). 

2. Przepis powyższy stosuje się ocJpowi edni.o przy doko­
nywaniu odpisów na fundusz rozwoju i fundusz rezerwowy 
zjednoc7.e nia. 

§ 9. I . Pr!.y rozliczeniach ostatecznych przedsiębiorstw 

odpisy na fundusze ro zwoju i rezerwow y dokonywr;ne Sq 
w takich procenia ch od zy~l\l1 wykazanego w sprawozdaniu 
f inansowym, pomni ejszonc go o odpisy na fundusz zakładowy 
(§ 12 pk(2) praz skorygowanego zgod nie z przepisami § 7 uchwa­
ły, jakie us talu!w zosldy w zil twierclzonych roczny ch zada'- ' 
niach planowanych. Wysokość tych odpi.sów podlega jednak 
degresywnemu zmniejsze niu stosownie do tabeli, stilnowiące1 

_ zaląCZl1ik do lIchwaly, jeżeli zysk wykazany w sprawO"/.daniu 
finansowym, pomniejszon y i skorygowany w powyższy spo­
sób, przekracza zysk plilnowany, pomniejszony o planowany 
odpis na fundusz zakładowy, Kwota' zysku pozostala po 
uwzgl ~iclnieniu odp i,~ów na fUlldusz znkłóldowy oraz odpisów 
na fundusze rozwoju i rezerwowy oraz po wy l'"lczeniu zyslm 
nieprawicllowego i ni eza l C! ż i1QjO podlega odpowied n iemu prze­
laniu na rachunek rozliczcl1 zjednoczenia lub li1 inisterstw a. 

2. Zysk nieprawidlowy oraz niezCl leżny przedsi~biorstwo 
przelewa wed Ług zasad u stidonych w odrqbnym zarzqdzeniu 
Ministra Pinam,ów. 

3. Odpj~y na fun dusz rozwoju oraz na fundu sz rezerwo­
wy w przYPil(lki.lch, gdy podl egają one degresy wnem u zmniej­
szeniu (ust. l). nalei.y ustillać w taki sposób. aby odpisy od 
zysk.u, wykozall '?go w sprawozrltmiu finansowym, nie były 
niższe od odpisów, jakicby przy,sługiwa ły, gdyby 05iągnięto 
polepszenie wyników w najwyższej wysokości, przewidzi ane 
w granicach poprzedniego stopnia skali, -podanej w taoe"Ji 
stanowiącej zalcjcznik do uchwały. 

§ 10. 1. Przy rozliczeniach ostatecznych zjednoo:ell i mI· 
nlstersl.w odpisy na fundusze rozwoju i rezerwowy dokonywa­
ne są od zysku wykazanego w zbiorczym sprawozdaniu fi­
nansowym, pOll1.!liej szonego o odpisy na fundu sz zakladowy 
(§ 12 pkt 2) ora ~r o sumę zysków nie-prawidJowych i niezależ­
nych podleglych przedsiębiorstw zgodnie z przepisami § 7 
tlchwaly. Kwoty odpisów na fundu sze r07.woju i rezerwowy 
u stala się w takich procentach od zysku pomniejsi.on 0. 00. ja­
kie wynikają ze sl.osu nku lIsl <llonych w za twierdzonych rocz­
nych zadaniach planowanych odpisów na fundusz l ozwoju 
oraz na fundus z rezerwowy do zysku pOlllni e jszorlCq0 o fun­
dusz zakladowy. Kwota zysku, pozos-ta la po Il wzglt;clnielliu 
odpisów na fundusz zakladowy oraz fundusze rozwoju i rezer­
wowy oraz po wylączeniu zysku ni eprawicllowegb i niezależ­
n ego (§ 9 ust. 2). podlega przel ewowi przez zjednoczenie na 
rachllnek rozliczeń ministerstwa, a przez ministerstwo - do 
budżetu. 

2. Us taloną w trybie ust. 1 "\'platę oz zysku powiększa 
się () sumę wpłat jednostek podległych oz tytułu ni ep rawidlo­
\\lego i nieza1eżnego zysKu (~ 9 ust. 2) oraz o oumę kwot de-
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gresywnego zmni ejsze nia odpisów na fundu sze rozwoju I re­
z erwow y (§ 9 us t. J). 

1. Kwoty n ieza le·Lll e go i lli eprawicllow ego zysku przel64 . 
wone si:! pl7. I~Z ' przed.si(;biorsl.wa, zjednoczenia i ministerstw& 
odrębnie od powstały ch wp la t z z~'sku. 

. § II, J~żeli w planowonyrn pod ziale zysku nie przewl •. 
dZla~o wpłaly. z ~ysku, niltorili~st z rozliczen ia os-tatckzllegó' 
wymka, ze oSlą gnI C; to zy.sk wyzszy od planowanego, należn\ 
WP~1'ltę z zysku sta noWl GOo:o zysku ponadplanowego, po- . 
mnl.eJszolwgo G d:)dćltkowe odpisy na fundusz za kładowYf. 
udZielone dotaCje podmIotowe na fundu.sze rozwoju i reler .. 
wowy do wysokośc i planu nie podlegają zwrotowi. Pozostał., 
40

% 
zysku ponadplanowego przez nacz a się na hll1dusz rOl~1 

woju przerlsic;biors twa. ... 

§ 12. O d'P isy na f\lndu~z zak1.1dowy uwzglc)dniane 

1) przy roz!ic-,: l' n·iz!ch okresowych - w ·wysokości 
przelanych na specjalny rachUJwk bankowy, . 

2) przy rozi icw niach ostatecznych - w wysokości 
nalei. nych po zatwierdzeniu podziału zysku. 

kwot 

§ 13. 1. Cz c; ść zysku podlegająca wplacie do budżettf 
(n~ rachunek rozliczeń jedl~o s lkl nac\rzE~dnej) powinna by4 
pl wlewana w ok re,ach m IesIęcznych 1 rocznych przez: 

1) prwdsiębiorstwa na rachun e k rozJiczell zjednocze nia ora1 
przez przeds i ębiorstwa pocIl egie bezpośrec]nio ministrowi 
na r~ch1Jn ek rozliczet'l mini s ter::i twa - w ciągu 2 dni od 
terl11Jnu u~talo n ego do składania jednostce nadrzqdnoJ 
sprawozclJ n llllansowy ch, 

2) Zjecl,,00cz['nia na r.a cllunek roz l iczeń ministerstwa _ w ci~­
g\l ;) dnI od termInU u slillollego do składania min ister51wu 
sprawozdań finansowych, 

3) mi.nislerSlwa na rzecz budżetu - w ciągu 3 dni od ter­
minu ,~kJilclilnia Ministe rstwu Finansów sprilwozdal'l finan­
sowych. 

. 2. Dopłilty z tytułu wpl .. t z zysku, wyniklljqce ze spraw-
dzonych w tryb Ie § 24 rozliczeń okresowych, powinny byĆ 
dok?llilne w cii'jgu 5 dni od daty otrzymania sprawdzonego 
rozllc~enla, a wynikające 'l rozl iczel'I osta tecznych - w ciągu 
10 dm od daty ·zatwierdzenia roczn ego sprawozdania linan­
sowego. 

. 3. ~adplacone kwoty wpła t z zysku, ustalone na podsta­
wIe rozłIczcn okresowych i OSUl tecznych, podlegaj ą zalicze-niu 
n~ ~oc;et wplut okresu nu9t'~pneyo IlIb t eż zwrotowi w tei!'­
ll1Ul1e ;) dni od. daty otrzymania u:1powiednieyo wniosku. 

.§ 14: 1. Przy przelewaniu wplat z zysku należy przesy­
łać zaWIadomi e nia według wzoru ustalonego w zalączniku 
nr 1 Jednostkom wymie nionym w tym wzorze. 

2. Przy pn.e lewaniu wpłat na poczet ostatecznego rozU­
czenla z. zysku (§§ 9 i 10) w razie wystąpienia wpłat z tytuhl 
111epraw ldlowegu i niczill eż lH'go zy ~ J.;l\ n a l eż y przes yłać dodat­
kowe zawiildol11 j.e n ie również według wzoru ustalunego w za­
ł ączniku· nr 1. 

R o z ci z i a ł 2. 

Rozliczenie strat, dotacji podmiutowych I terminy pr1.elew6w. 

. § 15. L Dotacje podmiotowe na pokryc ie st.ra t oraz do­
taCJ e POc1l11lo:owe na fLlndL\s'l (~ rozwoju i r~zerwowy przelewa.­
ne są C? mles !ąc w zasadzie w kwotach odpowiadającycb 
1/12 C.ZęSC l clotil Cji planowanych, zatwierdzonych w rocznych 
zadan Iach planowilnych, dota cje zaś podmiotowe na fundus~ 
zakładowy przcdsif:biorstwa w wysokości okreŚlonej w § 20 
ust. 1. 
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2. M in iste rstwa oraz zj r. cl nocze n iil m ogą udzielać dotacji 
w k wo til ch wi C; kszych lub I11lli e j sLych bi}Oż w-strzymać 

u dz ie lnn;e dotacji, j eż eli uza sadn id to Slilrt t in a n.sowy bąuź 

w ylll a f) ,I tcgo sezonu w ość jllucllJ kcj i i zbytu lu b ni e równo­
m ie rny w c ii) gu roku W LrO~ t ś rodk tjw obrotuwy ch Jednostek . 
r oz li czaji}cych S I t: . W z a l eż n 05 c i od wy ko na nia planu sprzeda­
źy prod UK cji lub u s ł ug HlOgą ulec proporcjona lncJllu podwyż­
szen iu lub zll tni ej szeniu clota cj e na pokr yc ie strat. Podw yż­

szenie do tac ji ponad pltln owun ą kwotę ro cz n 'l może nastąp i ć 

j ed y n ie w ra mach fundus zu re;:e rwowe90 zjednoczcnia, po 
u wzgl t;t!rti c ll iu kształtowani a si ę lilkt yczny c h wyników p rzed ­
si c; b iors tw. Do ta cje z budże tu dla ' mini s te rstw mogą być 

u dzielane w try bie obow i ązuj ący ch przC' pi s6 w budżetowych . 

§ 16. Do tacje , o których m owa w § 15, powinny być 

p rzelewane przez: 

1) ministerstwo na rzecz zjednoczeń I p rzeds i ębiorstw pod­
l e głych bezpośredn io m in istro wi: 

a ) dot acj e na pokrycie fitrat oraz na fun du.sze rozwoju 
i rezerwowy - do dnia 2 każdego miesiąca bądź 

w ciągu 5 dni od daty otrzyman ia na ten cel środków, 

b) do tacje na fundus z zakła dowy - w terminie 2 dni po 
zatwierdzeniu kwartalnych odpisów na ten fundusz, 

2) zjednoczenie na rzecz podległych przedsiębiorstw: 

a) d otacj e na pokrycie strat oraz na fundus z ro zwoju 
do dnia 5 każdego mi esiąca bądź w ciągu 5 dnl od 
daty otrzymania środków na ten cel, 

b) do tacje na fundusz zakładowy - w terminie 5 d,nl po 
zatwierdzeniu kwartalnych odpisów na ten fundusz . 

§ 17. Rozliczenie % otrzymanych dotacji na s tępuje w ter­
mina ch określonych w § 13 ust. 1 1 2. 

§ 18. 1. Przy rozliczenia ch okrP.sowy ch podl egają rozli­
czeniu jedynie ,dotacje na pokryc ie .trat oraz dotacje 
na fundu sz zakładowy. Dota cje podmiotowe na fundusz reser­
'Wowy i rozwoju pnyjmuj e się w wysokoś ci przekazanej zgod­
nie z § 15. 

2. Jcżell .trata wykazana w miesięcznym ~prawozdan!u 

finansowym Jest niższa od dotacji przypadającej %a dany 
o kres zgodnie % § 15, należ n ą dotac j ę na- pokrycie strat usta­
la si ę w WysokOŚci faktycznie ponies ione j Itraty. 

3. Nadpłacone kwoty dotacji na pokrycie strat po u'Względ­
n ieniu dodatkowych odpisów na fundu sz zakładowy podlegaj ą 
z wrotowi w terminach określonych w § 13 ust. 1 1 2 lub zali­
czeniu na poczet dotacji okresu na6tępn ego . 

4. JeieU strata wykazana w miesięcznym sprawozdaniu 
fin ans owym jest wyższa od dotac ji przypadaj ącej za dany 
okre !) zgodn ie z § 15, dodatkowa c1 otr.,cja n a p okry cie ponad­
pl anowych i ni e płanowanych strat może być przyznaI~a przez 
ministerstwo lub zj edno cze nie w ciągu roku, z uwzględni eni em 

ks~ tallowa nia się fakt y cznych wyn ików, z cz ęści do tacji nie 
wyko rzystanych p rzez inne przecl s ic;b iors twil lun zjednocze­
n ia, a w Ich braku - z fundu szu r ezerwowego z jed'noczenia 
lub środków ministerstwa, o któryclI mowa w § 29 ust. 4, 
po przeprowadzeniu szczeg ó ło w ej a n a lizy przy czyn powstania 
s t rat l u s tal e niu środków zmierzajqcych do ich usunięcia. 

. 5. Jeże li zami ast straty w m ies ięcznym sprawozdaniu 
finansowym wykazany zostanie zysk, wówczas os iągnięty 

z ysk p o odlicze n iu dodatkowych odpisów od zysku ni e plano­
wanego na fu ndusz zakładowy (§ 20 u st. 1) p odlega odprow a­
d zen iu na rzecz budżetu bądź jednostki. nadrzędnej. Przepisy 
u s t. 3 dotyczące dOlacji na pokrycie slrat mają odpow ied n ie 
zastosowanie. 

§ 19. 1. Po upływ i e roku sprawozdaw czego przc:l si ę b i (Jr ­

I!tw o rozlicza się ze zjednocze niem z t ytułu dotac ji po d l1llu­
tuwych n a pok rycie strat, na fundusz zd k luduwy ord~ n<1 
fundu sz rozwoju. Ro zliczenia zjednocze il z m i nisl.el' s t w cłlll l 

ora z ministe rstwa z budże tem n as tt;pują tylko w ty ch p rz y ' 
padkach, gdy zam iast stra ty wykazany zos tanie zy sk. 

2 . Wyk aza ne w rocznych spra wozdan iach fin a n~owy ( 1t 

wyniki (strilta lub zysk) pod l egają skorygo waniu zgodnie 
7 § 10 ust. 4 uchwały. 

3. Jeżeli przy rozl iczeniu strata Jest mniejsza od stra ty 
pl anowanej, nadmiernie uclzielona dotacja na pukrycie strat, 
po uwzględnieniu dodatkowych odpisów na 1undusz zakłado­
wy, pod lega zwro10wi z uwzględn ieniem przep isu § 10 
u st. 3 uchwały. Dotacje podmiotowe na fundusz rozwoju 
1 fun dusz rezerwowy przyjmuje się w wysokości przek azan e j 
zgodl!ie z § 15 łą cznie z dodatkowymi odp isam i. prze wid z ia­
nymi w § 10 ust. 3 u chwały. 

4. J eieli przy rozliczeniu za mias t 5traty wys tąp i zy sk, 
wówczas zy sk nie p la nowany po odliczeniu dodatko' ..... ych ud­
plsó w na fundusz zak ładowy podlega w wy sokości 60010 od­
prowadzen iu na rzecz budżetu , pozostałe zaś 40"/0 zysku wpły­
wa n a fu ndusz rozwoju przedsi ębiorstwa. Udzi e lo na przeds i ę ­

biorstwom dota cja n a s t ra ty p odl ega z wrotowi na ra chun ek 
rozlicze ń zjc<ln oczen ia w wysokości 600ft,. Do do tac ji p odm io­
t owych na fun d us z rozwoju i fundusz re zerwowy mają zas to­
sowani e przep isy ust. 3. 

5. Jeżeli p rz y rozli cze niu wystąpi stra ta wyższa od 6tra­
ty planowanej, dodatkowa dotacja na pok rycie stra ty nie pla­
nowanej mo i.e być przyznana- na zasadach i w trybi e prze­
widzianych w § 18 ust. 4 bądź w try bie obow iązując ych prze­
pisów budżetowych. 

6. Pozos tał e po upł)'wie roku n a ra chunk ach roz li czeń 
zjednoczeń n ie wykorzystane dotacje przez na cza się na fun­
dusz rezerwow y tych zj ednoczeń, ndtomiast dotacje nie wyko­
rzystan e przez min is te rs twa do kOTlca roku roz liczeniowego 
należy przelać do bu dżetu bądż - za zgodq Ministe rstwa Fi­
nansów - n a rachun ek, o kt órym mowa w § 2!J ust. 4, j eże li 

r.ostan ie otwarty. 

§ 20. 1. Odpis y na fu pdus'l zakładow y Uwz9l ę jnia s ię : 

1) przy rozliczenia ch okresowych - w wysokoś c i wykilza­
nej w 'prawozdaniach finansowych, 

2) przy r07Jiczen iach o s tatecznych - w wysokości k wot 
należnych p o zatwierdze niu sprawozdan iil f inanso w C'go. 

2 . Przy rozlicze ni ach ro czn y ch od pisy n a fu nd usz roz­
woju przedsi ęb io rst wa , w przypadkach przewidzianych w § 10 
ust. 3 uchwały, oblicza s ię zgodnie z przepisami § 9 us t. 3. 

3. Kwo ty, o które ni ep rawidłowo po lepszono wyniki (§ 10 
u s t. 4 uchwał y). po d l e gają odprowad zeniu na zasadac h okre ś-

lon ych w § 9 ust. 2. E 

R o z d z I a I 3. 

Prze pisy szczególne dla nlektMych reso"tów. 

§ 21. 1. W Ministe rstwie Przemy s łu Ci ężkiego przeds iq­
biors twa wi e lozakładowe dokonują ro zliczeń za p od legle Z fl ­

kłady, dzi ałające według za sad pe łnego wewllc;t rznego rozra-
chunk u gospodarczego. . 

2. W M in is terstwie Przemysłu Spoż ywczego I Skupu 
przedsiębiorstwa podlegle Centra1i Przemysłu Zbożowo-MI y­
narskiego "PZZ" oraz Centra li Przemysłu Mięsnego doko nll j ą 

rozliczeń za pośrednictwem zj ednoczeń woj ewódzki ch (ok rę ­

gowych) lub woJewódzkich przedsięblorstw wielozakładowych. 
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3, W Ministerstwie Leśnictwa I Prz~mysłu Drzewn ego 
przedsi"biorstwa wielozakładowe (re jony przemysłu I c ś ne~Jo 
i zarządy la sów pa ńs two'vych) d oko nują ro z łi c;,:e ń za podle9 Je 
zakłady dzialilj 'lce wed łu g zasad pe ł n ego wcwllqtlzn cgo roZ­
rachunk u gospolldrczego. 

4, W Min is ters twie Komunik acji prze dsi ~b iors L wa w~ elo­
zakładowe (zarządy okręgowe "PKS") dokonują roz łiczen za 
podlegle zakłady działające w edlug zasad pelnego v,; ewm;t rz­
nego rozrachunku gospodarczego. 

5. Wymien ione w u st. 1-4 p~zeds! ~biorstwa wie'\o~~~la ­
d{)we oraz zjednoczenia' wojewódzkIe (mzsze szczeble zalz,:du) 
rozliczają się według zasad i trybu przewldzlanyc~ dla zJed­
nOczeń i prowadzą we wlaściwych terenowo oddzlalach ban­
ków rachunki pod nazwą "Rachunek rozliczeń z trlułu wpłat 
z zysku oraz dotacji podmiotowych". 

6. W razie występowan ia ni ższego szczebla zarządu: 

1) część zysku podlegająca wpłacie na ~ze ~z zjedno.czen~<t 
powinna być przelewana w okresach miesI ęcznych l. rocz­
nych przez przedsip,biorstwa wielozakladow,e oraz zJedno­
czenia woj ew ódzkie w ciągu 3 dni od termmu u s tal o~1eg? 
do składania zjednoczeniom zbiorczych sprawozdan fi­
nansowych; 

2) dotacje podmiotowe na pokrycie strat ora?: dotacje po~­
miotowe n a fundusze rozwoju i rezerwowy w zakreSIe 
przewid;danym w niniejszym zarządzeniu powi!1ny być 
przelewane przez przc(15 i ę biorstwii wielozakładowe o,raz 
zjednoczenia wojewódzkie na rzecz podl egłych zakłcdow, 
dzialających według zasild p e łn ego wewn Plrzne~o ro?r~ ­
cbunku gospodarczego i przedsiC;b:orstw - do dn !a R k a ~­
dego mieii irlca bądż w ciągu 5 dni od oaty otrzym a nIa 
środków na ten cel. 

§ 22, 1. M inisters two Budownictwa i Prz~ my~lu Materla'­
łów Budowlanych oraz podl e głe mu je rlnostk l do ,;: ol11~J1l roz­

~ łi cze I't za okresy kwartalne (rozliczenia okresowe) 1 ukres 
' roczny (rozliczenia ostateczne). 

2. W miesiącach nie kOt1czący ch kwartulu jed no,s lki wy­
mien ione w us t. 1 dokonują z31iczkowych wpłat mieSIęcznych 
na pocz~ t rozl iczeń kwartalnych według zasad i trybu u sta­
lonych dla rozliczel'\ okre.sowych. 

3. Przellsiębiors twa budowl ano-montażowe i przeClsiqbior­
siwa świadczące llslugi na rzecz przedsi ębiorstw budowlan~­
montażowych oraz ich j ednostk i nadrzędne dokonUją rozlt­
cz eń okresowych (kwartalnych) i rocznych (ostatecznych) 
oraz zaliczkowych wpJat mies i ęcznych na podstawie S~)I'~­
wozdań finansowy ch oraz zatwierdzonych rocznych zadan f,l­
nansowych, obejmuj ących okres roku gosporlarczego od d1\la 
l kwietnia do dnia 31 marca roku nast ępnego. 

4. Minislerstwo Budownictwa I Przemysłu MateriaJów 
Budowlanych dla celów rozliczenia z budże tem dokonujQ 
odrębnego ustalen ia wpłat: 

l) za jednostki rozliczające się wedhlg roku kalendarzowego, 

2} za jednostki rozliczające się wedlu g roku go spodarczego. 

5. Jednostki, o których mowa w ust. 4 pkt 2, rozliczaj" 
się za rok budżetowy 1959: 

l) na podstńwie wyników wykazanych w rocznym spra,:,,~­
zdan iu finansowym na dziet'J 31 marca 1959 L, pomn ieJ­
szonych o wyniici na dzie ń 31 grudnia 1958 ~.1 na!eżną 
wpł atę z zysku ust a la sic: w wysokości różnicy mI ędzy 
kwotą przypadającą z rozliczenia roku gospodarczego 
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a k wo t ą wplat z zysku, ' n a l eżną na pod stawie wynik ów 
na dzieli 31 g rud nia 1953 L, oraz 

2) na podstuwie wyni !,ów wyka l.a ny ('h w sjJrilwozdanill fi-
na nsowym na d zieil 3 1 grudl\ ia HJ j 9 r. 

Jednos tki powyższe dokonują odpowi eu nio r0 7. li czeń o:,reso­
wych na J;odslawie wska ~:. ników ([ ijt ycz'lc y ch w;a ściw ych 
okre , ów gospod a rczy ch . 

§ 23. 1. W M iniste rstwie Leśnictwa i Prze m ysl u DI~LCw ne­
go Naczelny Zarząd Lasów Palistwow ych i Cen tra ln y Z(jr.~,)d 
Leśnej Produkcji Niedrzewnej oraz j ed nostki pod ł~ g le do ko­
nują rozliczell za okresy kwartalne (roLlicz0nia okresowe) i za 
okres roczny (rozliczenia os tateczne), 

2. Naczelny Za rząd Lasów Pa!1stwowy ch dokonuje rozli­
czeó według zi:lsad i tr ybu u s ta lonych dla zj2d nocze Ii, 

3. Naczelny ZarZąd Lasów Państwowych oraz j ednostk i 
podlegle dokonują rozlicze !1 na Pods tdwie spraWOZclJl1 fin a n­
sowych oraz zatwierdzonych rocznych zadań pl ilnowa nych, 
obejmujących okres roku gospodarczego od dn ia l pażdzi e rn i ka 
do ' dnia 30 września następnego roku. 

4. Jednostki wymienione w ust. 3 d okonują roz li czeń 
okresowych na podstawie zysku przyjętego w wysokośc i 
szacunkowej przez zas to,sowanie roczn ego pł cl nowanego wskaż­
nika rentowności do sprzedaży produkcji lub u s lug, pomniej­
szonej o podatek obrotowy, orar. na p ods tawie ziltwi rdwnych 
rocznych zadań pl onuwanych. 

R o z d z i a ł 4. 

Sprilwolda ;'I C:W~Ć 1 kontrola. 

§ 24, I. M i ni~ t ers l wil jlT70dstawii1ją Ministerstwu F ;nan­
sów, zjedl\on 2J1ia i p rz.ed5!(;b!or6lw a podl eDle bezpo:; j'cunio 

. ministrom -' lTI i ni ,s t E' I ~ lw()!ll , a pr'leds :i:u iorst\\' a - zj ednocze­
niom rozliczen ia okresowe wed ług Wi,om Sl.a now !'1cC' C}0 za'­
/ ,ąc 'l. nik nr 2, il r07.licw/)'J os lil lp.czne - przedsi (: !.J ; ~ r s l iV a 
wertług wzoru nr 3 or,lZ m in :" lelstwa i zjedn oC7c llia \11(' :1 111(1 

wzoru nr 4, Roz li czenia olu esowc przedstc1'Niane są w 1(' 1'111'11 [8 

przewidzianym do sk lJc!aniil sp rawozdania fin anso wego. Roz­
liczenia os tilteczne pr7.eds t <1Wi,~ ne są: 

I 

l) wstępn i e w tenn inie prze widzianym do składania spra­
wozdania finansowego, 

2) ponownie po zweryfikowaniu zysku I zatwierdzeniu spra­
wozd an ią finansowego. 

2. Roz liczenia, o których mowa w ust. l, powinny być 
sprawdzone w ciągu 5 dni od daty id l otrzymania. 

3. JC'że li w termina ch przew idzian ych do złożenia spra­
wozdań fin ansowych j ednosIk i nadrzędne nie otrzymały sp' a­
wozclal1 finan sowych od w szystkich jednostek podlegiych, po­
winny przy "porząuzaniu ro z liczeń zarówno okr eso wych , jak 
i ostatecznych oprzeć się w odniesi~niu do jedl iostek, któro 
nie złożyły spraw'O~dari, na danych os ta tn iego spral'lOz.da n ia' 
finansowego, uzupelnia jijc o kres brakujący cli'\nymi pl a nowa­
nymi. W tych przypadka ch rozlicze nia tr i.1k tuje się jako 
wstępne, a rozlic7.enia wła ściwe przeprOWudl.d się po ;,po­
rządzeniu pełn ego sprawozdania finansow e go. 

§ 25. 1. W razie niedokon:\nia przez zjed no czenia lub 
przedsiębiors twa podlegle bezpośredn io mini ,~t rowi wpłat: na' 
rzecz ministe rstwa w terminach ustalonych zarządz8nicm, 
bank dokona przelewu odpowiedniej lewoty na rzecz m i ni ~ IC'f­
stwa na podstawie zlecenia wystawio!'. r go p rzc;>: min i "lc l ~ :'.\' O 
lub organ finansowy. 
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2. Prze p ;sy u-s t. 1 maią odpowiednie zastosowanie w ra­
ide ll iedo KOIli1 n iii wpła t p iL,ez p rzed się bi o rstwa na ruchunek 
rozl illcn zj ednoCi cn ia, 

§ 26. L Przed.s iębiorstwa , które nie uiszczą w tcrminach 
ustalu ny ch w zarzi!dzeniu nal eżnych wpłat na rachunek roz­
liczeil zjednoczen ia, przekazują na rachunek dochodów bud­
ietowych właściwego orga nu finaus@)wego odsetki za zwłokę 
w wysokości 0,05u.'o za każdy dz ień zwłoki. 

2, Mini~łerstwo może ws trzymać przekazan ie należnych 
dotacji zjednoczenimu oraz przedsiębiorstwom podległym bez­
pośreLlnio ministrowi, a zjednoczenia - podległym im przed­
li i ę biorst wulll, któ rc ni e skladają rozłiczeiJ i nie dokonują 
wpła t w obowiązujących terminach . 

§ 27. I. Ministerstwo Finansów i wlaściwe organy linan­
~owe sprawują nadzór naci prze biegi e m rozliczeń ministerstlV, 
zjedno<:zeil i przedsiębiorstw na pod.stawie otrzymywanych 
od nich odpisów rocznych zadań planowanych, zawiadomień 
o przelewach i ro:tJiczel'l okresowych oraz os ta tecznych, jak 
równ ież kontroluj'l prawi<iłowoś ć rozliczei1. W raozie stwier­
dzenia ni eprawidłowośc i org il ny finan~owe obowiązane są 

sprostować ro zliczenia , Zćlwiad amiając o tvm ministerstwa 
lu b jednostki nddrzędne . 

2. Właściwym orga nem finansowym dla zjednoczenia 
jest wydz i ał IinallSowy prezydium właściwej mieJSCOWo wo­
j ewóLlzkiej raLl y naroc!ow Gj (rady narodowej miasta' wyłączo­
n ego z wojew ództwa ), a dla prz eds iębiors tw zarówno podleg­
łych bczpoś !c d nio m ini s trom , jak i zjednoczc nioll\ oraz zjed­
n oczeń okf/-:yov"ych (wo jcviód ,:k ich ) - wydzia ł finansowy 
prezydium p ow ial.owej rady nilrot10wej (rady na rodowej miasta 
stanov; iąccg . .) p owi a t) bątl ż ró wnorzt:;dny organ administracji 
finan so wej pl'C!l. yd.;.\J1ll dzielnicowej rady narodowej mias ta 
\vyłącwnego z w o jcwód'Ltwu, na którego te renie ZJ1ajdllje 
s ię si t!d ziba r-rl.edsH:;!.Jlo r~tw il. 

D Z I A Ł III. 

Rozdzi a ł I. 

Rozllczcnic z ty iu!u zysków 1 strat la 1!}50 r. 

§ 28. 1. Do os tateczny ch rozl iczeli rocznych za 19513 r. 
s tosuje się przep isy ;:arzqdzen ia, z wyj ąt.kiem zasady de~resji, 

o której mo wa w § 3 ust. 3 oraz § 10 u s t. 3 uchwaiy. 

2. Mini,sterstwa, o których mowa w § l pkt 2 i 3 ZM'A­
dzenia M in istra Finansów z dnia 8 grudnia 195H r. W sprawie 
zasad poclzialu zy.sku , ró żnic wyrów nawczyc h, pokrywania' 
strat, finansowania środków obrotowych . inwes tycji i kapita l­
nych remontów w 1959 r. w n iektórych prze dsi ę biorstv.-a ch 
pańsLwowych obj ętych bud ·ż.e l em centralnym (1'.1onito r Polski 
z 1959 r. Nr 14, poz. 51), fl;z~jr7.J ją s ię wcdług dotych czaso­
wych przepisów. 

§ 29. l, Ministerstwa n ie dokonują odpisÓw na fundusz 
rezerwowy za rok 1953 W związku z przcp ise m § 38 pkt 2 
uchwały. 

2. Srodki po~adane przez ministcrstwa na rachunku fun­
duszu rezerwowego m in i ~lc rstwa w roku 1958 mll1 isle rstwil' 
przekażą zjednoczeniom na rachunek funduszu rezerwowego 
zjednoczenia w granicach kwot usLalonych przez minister.sl wa 

dla zj ednoczeń, zgodnie '.l przepi.sami § 26 ust. 2 uchwa ły. 

3. Jeże li po przekazaniu środków , o których mowa 
w ust. 2, pOz'oslilną na rachunku funduszu reze rwowego mini­
sterstwa zbędne środki, podleqają one prze laniu na dochód 
budżetu jako nadwyżka środków obrotowych. 

4. Minis tersLwo Fin <\ nsów może wyrazić zgodę na dołw­

nanie rozliczell rocmych za 1958 r. prz(:z poszczegó lne min i-
ISter.stwa przy llw 1.gl(;d n ic niu od;>is0w na fundu sz reze rwowY: 
jak rÓwf. :eż na pozos tawienie do dyspozycji rn inisterst\V 
częśc i środków, o któr ych mowa w ust. 2, z tym że środki 
te muszą być zakumulowane na odrc; bnym rachunku bankO­
wym na cele określone w § 27 us t. 3 pkt l i 2 u chwały. 

R o z d'z i a I 2. 

Pr1.episy kOllcowe. 

§ 30. P rzepisy Zarz'FI I.~! ni :1 stos ujp s i ę równ ie"i. clo pr7C' o­
siębiorstw ekspe rym cntujijcyc h. z tym Ż(~ w z l1 kresie pod z i ałU 
zysku obowi ązujij zasildy us tai(Jne w ich s ti\l ut llc h. 

§ 31. Odrębne przepisy uregului iJ sprilwę dOl.ncji przed­
miotowych. o i<tóryc::h mowa IV §§ fi l 9 u chwal.y. Do CZ i.lS U 

wy'dania ty ch przepisów obowiązują przPjści.owo zarząd ze ­

n ia Wlil5Ciwy ch m ini sl rów wyd il ll e w le j sprawie. 

§ 32. 1. vV!aś ciw; ministrow ie \lr E' g'. l!i ! ją we wla.<ny11l . 
zakres ie tryb dO ].;:fll1yl'i d/llć\ p rze'l. LI[Zc dsil; ll ;or<,l w il prz e ł ewów 

na ra chu ne k !u nd u sz lI rC7: (; rwU',\(9 tJ zje(; ll o ,'n~ l \ i d. 

2. Przc:J si(; b iors twtl be:tpoś rGdnio [l od l!' g! e minl ~ t ro m prze­
l ewają wpbaly z tytułu o cl p is (J w na fun dusz rezerwowy nil ra­
d umek, o k!.orym mowa w § 29 ust. 4. 

§ 33. W spFawach n ie megulowany ch i ni e o bj ę tych 
zarządzeniem stosuj e sil'; odpowiednio prze pi sy: 

I) uchwaly, 

2) do wpłat. do budże tu - dekre tu z dnia 26 pa :i.dziernika 
1950 r. o zobo wi ćl z a n iach poda tkowych (Dz. U. Nr 40, 
poz. 452 1 oraz dełudu z dnia 16 maja 194fi r. o Post\ipowa­
nill podatkowym [Dz. U. z ~957 r. N r 7, poz .. 25). 

3) do dola c ji lJuclietowy ch - obo wiązujące przepi.sy pra wa 
bu dże towego . 

§ 34. Zilrzą f1z e nie wch odzi w życie z dni e m ogloszen~a 

z mocą od dnia l stycznia 1959 r. 

Minister Finans";w: w z. '}, f<ole 
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(n azwa adres jednos tki rozl icz il ii]Ccj s iqt 

r
-ZjPdll0CZenia i. pTZe(/si~blOrst:.J:a spor.:ądzają U' 3 egzempla­

rza.ch, z których Jeden przl'sv/ają jetlnoslce l1Cldrzędl1eJ. 
drugi wla~ciwemu organowi t-inansolremu, a trzeci pozostu­

wiajq 1L siebie. 

Poz, 172 

Z" J ~ (' z ni1d rio Zd 17 ild zcnia Mini s tra 
r :ndn, "l\V z <1111<1' '27 m a rUl 195') r. 
I poz . 17'2 ). 

Zć1ł<lcznik nr 1. 

ZAWIADOMIENIE 

. zaw iad a mi a . i.e w dniu. 195 •• r. 
(jec1nostl:a p rze lewa jqcl\) 

na Tarhunek docho dów budżetowych huclżp !u ce n tra'lnego (dział r ozd ziill Przelano 

§ . .l M ini ' !" j' -, I \"il Fin a!l su w - Depa rtament 

·nOC7.l' nia 'l w 

Dochodów Pilństwow ych...,..- na rach unek rozl iczc I1 Mil1 i~ tC:rs t \Va - Zj eli­
do Ocld ziil łu N a rotlov,'eUu Bclnku Po lsk if'(jo w 

na konto nr , kwotę zł 

tYhll e m 

Za ok res 

wedłu g pOHi ższego rozl iczen ia : 

Zestawienie na dzień • • 1 fJ5 • . r. 

(b ez wpłaty podane j wyiej) 

Lp. 
------~~--~-------V-V-y-S-Z-C-Z-C·9·-Ó-ll-l-i(-~n-i-Q------------------'----~----Z-I-O~)~ ·_--~~----Z-. I -,, -t~-' (-~~l--·---~~I---Lo:-\\-' n-C-,J-i --

2 

3 

4 

S 

6 

Ot)ó ł f!m n '\leine wpłat.y <Xi początk u roku 

Ogół em cfokonane wp la ty 

K woty zwro tÓv.r 

Stan ·wplat na k oniec okresu (2-:ł) 

Podl ega uiszczeniu (1-4) 

NadpłJla do zw rotu lub za li czen ia na okres na s t(;pny (4-1) 

"l Ni.l l eżr.e od sr I~{i Zi! 'l\v lolu') w kwocie zł . li cząc . 

I 

snmy 21 . 
roZ{lzial . 
lewowym nr 

§ , 
prze leWa 

.l 
na rac:hl.lnck dochodów 
w dniu. 

Ipodpisy) 

. dn i po O,050io za kaźd y d z ieli z włok i od 
budżetowy c h bud'że lu (d z iał 

. laS . . r. czekiem-zlcceni f' !1l prze-

., dni a . . 10S. r, 

u w a g a: Wedlu,! teqo Solll(!~O wzoru sldarl'1l się odrębne zawiadomie nia o przelewie wpł a t z tytułu nieprawiclłowe(Jo Iniezależnego 
z'ysku t§ 14 ust. 2 zar~4d..: .? nial. 

°l N iepotrzebne skreślić, 
"j Dot ycz ~ przcd.sip,lliorst w. 
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(min b Iel sI wo' ). z jed noCicll ie"), przecbięb i o r s l wo "') 

Lp. 

- - -
I 

l 

2 
3 
4 
5 
6 

7 - - -
8 

---
9 

Dnia 

ROZLICZENIE OKRESOWB 

za OK res od 1.1. 1959 r . do 1959 r. 

Wykonanie 

Yl'uszczególnicnie 
Plan za okres Lp, Wuszczeg6\nienle 

roczny sprawo- --
zdawczy 

'.!. :l 4 S G -
Z li s k l Str ata····) 

Podział z!jsł{ u \Uedlu~ planu rocz- 2 Fundusz zakłodoUJU··· ·) 
IICEO oraz sprawozdań fiuansowych 3 fundusz rozwoju····) 

4 Pundusz rezerwow!}' ••• ) 
OdpisU na fundusz zakladowl1 5 Dot.acJa podmiotowa 
Z!)s k do rozli czenia (1-2) udzielona (~ 15 zarządzenIa): 
Odpis)J na fu ndusz rozwoju )( a) na sira!!} 
OdpisU lIa fundu sz rezcrwo\lJ1I X h) nil fun dusz znkL'1dowl1 
Wpla la z zlJsku plnll ollJaua cI na fund usz rozwoju 

3 - (4 + 5) )( d) na fundusz rezerwo\lJ!J 
% wplli l z z!Jsku (6: 3) I X 6 Dotacja na stratu: 

a) nllleżna (§ 18 zarządzenia)·· .. ) 
Wp/cia z z!)sku: u) niedop łata + 

u) należna (3 X 7) )( n adpla la -
hl fa klJlcznn X (5-6 hll/ H 6- 5) 
cI r ó żnica: z ll l egl ość + X 7 Dotacja na fund usz zakladowv (§ 20 

nmlulola - X zarządzenia J: 

'" 
a) llwei.na 

Wp/Ma z zuslm (w z 1Vi ązku z przepI- h) niedopłatn + 
!l e IlI § 18 ust. 5 zarządz l: l1ia): nadph. tn -

a) Il iile :i,nn )( 8 Strata ponadp lanowa 
hl fnl;tuczna X (sposób pokrucia (§ 18 liSt. 4 za-
c) różnica: z al eglość + X rządzenia) podać w uwagach) 

naclplaln -

Sprawdzono: Dnia 

lDS . . r. 

Za.lącznik nr .:: 

W~lkonan le 
Plan za .okres 

roczny sprawo-
zdawcz!I 

7 8 

)( 

)( 

X 
X 
X 
X 

X 

X 

X 
X 
X 
X 

. 195 . . r. 

(podpi sy jedno<;tki sporz'ld,a j ące j) 

(podpisy) 

.) Min is te rstwo sporządz a w 5 egzempla rza ch. z którycil cz tery ' otrzymuje właśc iwy departament f i n i1 nsujący Minis terstw a Fina n­
só w, _ a p Ią ty powsta je w min is ters tw ie . 

") Zjednoczenie sp o rządza w 4 egzemp la rza ,= h, z których t rzy ot rzymuj e m in is ters two , czwarty pozostaje w zj e dnocze niu. Po 
~prawdzc .)Ju jeden eg ze mpl cuz min i~lerstwo z wraCa zj ednocze ni u, dm !} i przesyła wJaśc iw eJllu organ owi fi na nsow emu . 

• ") Przed s i ę bi o rs two spolz 'l dza w 4 egzelllpl ~rzach, z k tÓI ych trzy o trzy muje Zjed noczen ie . czwa rty pozos ta je w przeds i ębiorstwie . 
Z tl ze ch egze mpla l zy Zj ednocze n Ie po sl)[awd~c n iu zwraca jeden egzemplarz pl zedsiębiorstw u, drug i p rzesy la wlaś r:iwem u orga­
now i fi na nsow e mu . 

. . .. ) Rozl il 'zen ia s t ra t i do t1lc j i podmi otowych dokonuje się pro w i zo rycznie za okres od początku rok u do k Olica okresu spra wozdaw­
czc~J o . hi o rąc 211 pod s tawę cl one pla now a ne na dllrly ok res o rm~ c! ,111 e ze sprawozda ll fin ansowych . W przypad kach p rzewidzi anych 
w ~ HI ·us t. 4 za rządzenia na l e ż y w lIw aguch podać dokładni e l oz ii czeni e dotac ji. 

/ 
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I 

7illiiczni({ III' 3. - _._ ------

ROZ LICZEN I E OSTi\TECZNE PRZI.:DSI IJH10RST\.VA 

Zil ok rf'S od I .r. do 3 1.X n . 

Ir---~~----------~----------~~~ ·~------~~-----·~--·-~~--·----·-~~---.-~~>'-----------------~~-------~-~-----------.... ~ 
\VllSlCZ('gtJ Illiell ic I 

I 

Lp. Pl an 
\ \ ~ I kolla uit.: 

Zi! ol ; rc ~ s 

spra u'()­
zda ll ·c1.!J 

Lp. \ \ ·usz("/.(;!!ó llli cn ie 

\Vllkollan ic 
Pli\ll 7.11 okres 

rOCZ II !) s prawo-
zd ll u 'cz!) 

______ . ___ .-. __________ .. , rOL:,1,.

lJ

ll 

----~------------------------------- --------_ :I~_----_--~_ ... -------_·._-_.,--.'-----------------,,------------___________ _________ __ -I - I - I I; 
----- -------------------------------

l 

2 
3 

• 6 

6 

-

Zysk 

ZllSk nic prRllJid lo ll1!} ornz lIi ez il l cż ll lI 
Zll~k pl'l111'idlou:!) (poz. 1-:0 
O<ipi ~!J 11/1 fll /ldu ;;z zddil UOIVp 
Z!J ~ I, po u 'U'ączC'u i ll z!)sku nie prilll ' l­

drou:e~o I n i(,2i1 I d. n ~!10 oraz oelp i­
sów n u fundu sz zaldadollJll (p oz. l 
-- (2 + 4) 

II) Z,I)s l; j1 0llndp lall ołl!! 1 (ko l. 4 poz. ~ 
-- kol. ~ poz. 5) .••. 

b) Pol epsze ni e Ul))niIJ llll fakl,llc:zn,!JC:h 
(poz. 6 .. I lU slosunku do plano wa­
nlJch (koł. :'1 poz . 5) w % . . 

e) ZmnieJszeni c o,!pi s ,\w nil funclu sz 
rozwoju I rezc ruJO w!) ocl pol epszo· 
n)Jc h lU ~ lOs llnku d o pl a nu wllni ­
kÓIl1 tli % .... . 

Po,hial 7.IISkll - 1--------------

I 

-;--1 

O,lpls !J na fUllilllsz rO/.Ulolu: 
II) •••• % Uled/up: phulu 
b) od zysku pOIllJcip/unolUego l) 
c) razellI 

Odpisy na fundusz reze rwowy: 
8) • . •. % lIJedlug plan ll 
b) od zlIsku pOll adpla uuwego I) 
c) fli zem 

Wpł/llll z 7.!Js lm: 
a) nuleżna . 

(kol. 4 poz. 5 - (poz. 7c + poz. 8e j 
l» faklyczna 
c) różnica: zal rglość + 

natlpla lil ----- -------------~-----------------

10 NIlleżnIl wplolU Z zl)s ku Z l[IWlu el cRrc-
8!Jwn!'go zlllniris1.CIlia odpisó w n" 

X 
X 

x 

x 

X 

x 

x 

----_ .- ----------

x 
X 

X 
X ----- ::----- ---

x 
X 
X 

------: -------

funel'usz ro z u 'o ill ' i r~7. ('r ll ! O I.l'\1 2 1 X ---- ----------------------------1-------- '----------
11 Wplnla z z!)s ku lU ZUJi1jzku z prze pi­

sem § 19 li S I. 4 zilr7.t)dzC'llia (pod ać 
lU II wa~~n<:h dokluclu c rolli czell ie J: 
a) IHdd uil 
b) fut, lvcwa 
c) różuicil: ·lIIle "l o .<ć + 

lIad p/ala -

X 
X 
X 

2 

3 

\\ 'plala z 1)1111111 uit ' IHillll i clłOIl ' ('j:,o o rd /. 
lIi e!a l c żJl( ' !~Ll Z)lS KU: 
n) u a leżll a (pm. 2 X 60% ) 
L) fakl llCZII a 
c) różIii en: 1. alf· !,.ł o ś ć + 

n ", lpła l a ------------"--------_. __ .. ~-. 
Jlozli czc lli c dota c ji 

SIrnI!! wedlll g Sp l'i ll t'oulauill fi ua nso ­
U I(' Cf O 

ZlJsk "uicpra1l1lcllol1'lJ oraz ui eznlcinp 
(§ 7 u st. 4· lI c hII la lII) 

S lrnlll pl a IlOI!l:J na - <Iv roz licw lł ia 
___ (!_lO_z_ .. __ I _-~I-_~~')~ ________________ _ 

~ OOliJ c ie (l OcłlllicH Oll1e IvC,llllg phlnu 
onn SIlI'il1l 1 01. tł<lIi finansolł 1J1ch 
ud1.ic lulIC ( ~ J:; 7.(\l'llldzC lliłl): 
aj na RlrllllJ 
b) na fundu sz :lIl l.ladoll1lj 
r. \ 1111 fl111dllq7 rO·I.wni .. . 

x 
X 
X 

_ 1-
x 

X 

I ----------

~- -- -------- -._-- ------- ---------

~n N/lle:l.n n wplala IW fllllllu s:l rez ' ~ rllJo-
UlU z Iylulu nl(' prwl\!idzlnn"c11 zus­

_ _ _ ~~(~'l 11 <1. l! 7.~ndZf' l~a) __ o 

5 :';Ifa lu ponacłplullolUu 
(sposó b pokr)/cia - po,!n ć IV UII)II­
f~lłr.h 1 

6 LJolacjll 1111 s lraly: 
aj na lcżna (§ 19 l.af1./I11zeuia)") 
b) nle, lopła la (I;o!. 7-8) 

7 

8 

e) nll rlp lfl la (kol. 8-7 ) 

DOlHcjn na fun d ll sz 7.nl,lndoll '» (§ 20 
1.<l J'7 11dzf'.ni:ll (i" l, IIJ p01.. (i) 

DOlneja. na fundu sz ra7.woJu Oak 
111 PO·f. . 6) 

X 

X 

x 
X 
X 

x 

x 

-------

~ ___ .... ~ ___________________ ._ .... ~ __ _".____w_.~ _____ ._._~ ___ ~ ... ___ .... __ ~~--~ __ ~ ______ ~w .... ______ ~ ______ • ____ .... ______ : ________ u_ __ .... __ .... ..I 

Spra W<1 z01l0: 

a ł • 195 , , r. Dniu • 195 . , r. 

(podpis) 11_'(lc!p:S jc<1nos l k i SpOri'i;<ll.il ią ce il 

1waga : 1) Dla usta lenia k wo t posZC'l.eg,il nych odpisów na fun Jusz r0 7.\vo jtl i fundu sz rezer wuwy od zysk u ponadplano­
w ego (poz. 7b i 8b) n a leży zysk pon,ldpl a nowy ju 'Ż: ponJn il'j,zol lY o zy ~ k n ippr <\ w id ł owy i n :cza lf'l.ny oraz o do­
dalk~we odpisy lla fun du sz zak ladowy , a wi <: c kw o tę wyk ilzillHl w puz. 6il plz elll:lOży t: pru 'Z pla nowd ny procent 
posz czególn ych odpisów n il fun dusze . Należny oclp is nl pos2.czegÓlnc fu ndllS'LC sianowi tak i proC'l~ n t il oczynów 
wy n i k ających z powyższych d z i i\ ł ilń , j aki wy nika z oclic:cia od 100u:,u procentu zmn iejszen ia odpisów przewidzia­
n yc h w ta beli sl.i\nowi ą cej za ł ączn ik do uch wa ly, Np. dla lI stalC'Jlia fun duszlI ro zw oju od zysk u poniJdplanow ego 
na leży wykonać działanie według następuj ącego wzoru: (Ga X 7a) X (100 -- Gc). 
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2) Na l eżną wp la le; z zysk u z lytu ł u de gresyw nego zm ni ejszenia odpisó w na fundusze rozwoju i r ezerwowY 
(poz. 10) w ra zie os i ąg ni ęc ia zysku wyższego od zysku planow anego sUmow i ról.nica wyni ka j ąca z od j ęci a 
'wyliczonej WC{.Ilug powyższych wskazówek s UllIy odpisów od zysk u ponaup lanowego na fundusze rozwoju i f e" 

ze rwowy od sumy ly chże odpis'.)w ob li czonych bez zasle;,sowCl n ia <.Icurcsy wnego zm n iejszeni d. 
3) Zuod n ie z tabelą slanowiącą za l ą;:lI1ik do uchwaly nie dokonuje si(~ zJllniejszenia odpisów na fu ndusze rozwojU 

i rezen\o w y , gdy po lepszenie wyników [aktyczny ch w slosunku do pli:l !1 0W'111ych wynosi od O d{) 3°/0 o ra'l gdy 
pole pszenie wynikuw prz eclsi~biorslwa wynosi mniej niż lU/o w stosunku do kaszlu wlasnego zrealizowanej pro" .. 
d ukcji. ! ": 

- ---
0) Rozti~zel1ie spurz<!cl7, ~ siG w 4 e~Jzcmp l iHzil ('h, 7. klórych 3 olrzy lllllje zjednoczcn ie, czwart y powstaje w p rze ds i ęb iors tw i e . Z t rl.ech 

egzemp la rzy zjednoczenie po spruwdzeniu zwraca j edcn c!)zemp l arz przedsit)bi orsl.wLl, dl'Llqi p rzesyła właściwemu organowi finanso' 
wemu . 

•• ) W p rzypadkac h pr"ewidz ianych w § 19 ust. 4 z i\J'ządzenia Il ależy w uwag,H: i1 podać uokł<lune rozliczenie do tacj I. 

(m i nisi ersl wo ' ), zjcdnoczcn ie " ») 
zaląlmlk~ 

ROZLICZENIE O STATECZNE M 1N 1STERSTWA--Z,JEDNOCZENIA 

Lp. 

2 
3 
4 
5 

za ok r es ocl I I 

\V!J9 o.,·góllli t:nio 

J.! lsk llir~ p r"lI' j dI01")} Ol';IZ ni ezn ld:ny 
Zusk pr,lI lJidlollJlI (poz. 1--2 ) 
Od, l iS!! lIa fllndusz zi!h ł a doll '!J 
Z!l~k po lI'!łhlCZj ' nill z!, s kll nicpr llllli-

IIl ou"'I\O i lI iC'7. al e Ż I IP!) f) oraz od pi-
sów II i! fUlldusz za"hldowy (1'01.. ł --

Plan 
roczll!J 

x 
X 

\l1,'!J kOli iI lIie 
1.(} o l;l'cS 
SD r i l H:O­
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• (podpis jednostki sporządzaj ącej) 
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~onitor Polski Nr 38 - 32 1 Poz. 172 
• 

l) Należna wplata z tytułu degre,syw'nego zffimeJszenia odpisów na' fundllS z rozwoju i rezerwowy w jednos tk ach podle­
głych obliczona została na podstawie ze-stawienia na odwrocie nini ejszego ro z"li czenia . 

2) Należna wpłato z tytułu n i eprawid łowego oraz niezal eżnego zysku jednostek podleglych obliczona został a na podstawie 
zestawienia n ,j odwrocie nini e jsZl' go rozliczenia . 

Ol Mini sterstwo sporząuza w 5 e9ze m p !'lfzilCh, z który ch czt" r y otrzymuje wlaściwy d epartament finansujący M inisterstwa Fi!1i1n-
sów, a piąty pozostaje w mini s terstwi e. . .. 

" ) Zjednoczenie sporząuza w 4 e 'Fempl ii rzach, z kt ó r ych trzy o tn ymuJe mll1l sterstwo , Il czwarty pozostaje w zjednOC7 p.nill. Po sp,aw­
d zeniu je d e n egze mplarz minist e rstwo zwrdCil zjednocze niu, a drllg i przesyła w lasciwelllu or~lanowi fi nansowemu. 

''') Zgodnie z § 19 u , t . 1 zarządzenia :t.arri \" <lo nadmiernie Ud Z IC jO tl~ dotaCJe, jak i kwoty nie dopłaconych dot a cji ni e podl e C/ajij o u­
prowadzeni u bądź z wrotowi, z wyjątkiem przypadków, o ktorych mowa w § 19 ust. 3. 

ZIJSTAWIENIE WrtAT Z TYruW NTEPRAWIDŁOWEGO I NIEZALEŻNEGO ZYSKU ORAZ Z TYTULU DEGRESYW NEGO 
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OJ Kwo t~ tę należy wstawić do poz. 2 w k 01um n ie 4 b ą dż 8 roz li czenia 

"l }(woh-: łt~ l1 <deży wstawić do poz. 1 ta w kO( ' lInlli e 4 rO'l1 i C."/C' n ia, 
."j Kwotę t ę należy w s taw ić do poz. <J w kollllliJl in 4 rozli cLcn ia, 


